MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 01, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Retifica Edital de Homologação CCS n.º 59/2023 Gabaritos Definitivos das Prova Objetivas do Concurso Público de Provas para

Provimento de Cargos Técnico-administrativos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS

(UFGD), no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria

da UFGD, considerando o Edital de Abertura CCS n.º 17/2023 que rege o Concurso Público para provimento de

cargos da carreira de Técnico-administrativos em Educação da UFGD (CPTA-2023/UFGD), RESOLVE:

1. RETIFICAR, informação do item 2 do edital de Homologação:

Onde constou:

(...)

2. INFORMAR aos candidatos que foram anuladas as questões 45 e 49 de Conhecimentos Específicos do cargo de

Técnico de Laboratório – Área: Ciências Biológicas/Zoologia...

(...)

Passe a constar:

(...)

2. INFORMAR aos candidatos que foram anuladas as questões 45 e 48 de Conhecimentos Específicos do cargo de

Técnico de Laboratório – Área: Ciências Biológicas/Zoologia...

 (...)

2. RETIFICAR, gabarito definitivo de Conhecimentos Específicos da área de TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA:

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ZOOLOGIA:

Onde constou:

Conhecimentos Específicos
TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ZOOLOGIA

(...)

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA
48 E
49 ANULADA

(...)

CPTA-2023/UFGD – Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 01, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Retifica Edital de Homologação CCS n.º 59/2023 Gabaritos Definitivos das Prova Objetivas do Concurso Público de Provas para

Provimento de Cargos Técnico-administrativos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

Passe a constar:

Conhecimentos Específicos
TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ZOOLOGIA

(...)

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA
48 ANULADA
49 B

(...)

3. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Homologação CCS n.º 59/2023 permanecem inalteradas.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

CPTA-2023/UFGD – Página 2 de 2